Ad hanc vocē noua lux oriri visa est in deserto illo inferiori sedentibz in tenebris ⁊ in ymbra mortis: gaudiū q̄ leticia ⁊ tripudiū. Iā min⁹ teder eos exiliū sui. q̄nto minorē gnoscut̄ spei sue dilationē: nā mag⁹ et mag⁹ p̄ sanctas affectiōes. parant in seip̄is viāz dñi: ⁊ p̄ ignita desideria caritatis. rectas faciūt semitas ei⁹. Plura sciscitant̄ a iohanne de celeritate ⁊ mysterio redēptiōis sue. de cōditionibz redēptoz. de forma. modoq; redimēdi: nec satiant̄ interrogatiōibz / sed qd̄ plurimū delectat audire / vt sepi⁹ itere tur expostulat̄. Quid agit ioh̄es vox clamant̄ in deserto. Rūdet ad singula: cōfirmat fidem. spem corroborat / caritatis feruorē eruscitat. Neq; tñ ista dixerim q̄ sc̄tos patres post obitū ignozē fuisse posuitos extra merēdi status / sed quin in sc̄ia ⁊ q̄busdā alijs p̄fectiōibz nouiter acq̄sibilibz p̄ficere potuerint ⁊ etiā p̄fecerit nō vi deo. Ponūt q̄ppe doctores absq; vlla absurditate gloriā beatorz accidentalē plerūq; maiorē fieri tā in cognitiōe q̄ dilectiōe ac delectatiōe. q̄nto min⁹ absq; videri debz si nō dū saluati nec terminū felicitatis adepti in cognitiōibz q̄busdā amoribz ⁊ dilectiōibz p̄ficere potuerūt. Sed ⁊ de pueris absq; baptisimo decedentibus / apud nōnullos excellētes nō improbabilē prozsus videt̄ eos in p̄bia ⁊ alijs q̄busdā artibz ⁊ cognitiōibz posse instructiores fieri tempoz successiōe diuturna ⁊ experientiaz. multitudine coadiuti. Sic etiam Enoch ⁊ helyas nō ita ociose viuunt. vt ī tanta etatis longeuitate nihil nouū cogitent vel addiscant. S; reuertamur vnde digressi sum⁹. vbi dixim⁹ ioh̄em in prophetia ceteros excessisse / qd̄ ex p̄dictis reor esse p̄spiciū: si tñ aliq; prius obiectiōnes q̄ aduersus ea fieri p̄nt̄ absoluerimus. Et quo pacto dicit aliq; ioh̄es p̄phetas / se dicit̄ illud ⁊ de eo. qd̄ ante suos oculos positū tenebat. Videbat iesum / tangebāt ⁊ audiebat ⁊ tu mihi dicit̄ q̄ illū esse ioh̄anes p̄phetabat. Non enī est p̄phetia nisi occultozū ⁊ a sensibz humanis alienozum. Sed acute cogitem⁹ qd̄ ioh̄anes sensu viderit / ⁊ quid nō viderit / ⁊ exinde qd̄ ⁊ quē admodū p̄phetauerit cognoscam⁹. Erāt in homine iesu plurima cozpozis sensibz ⁊ experimento cognoscibilia. vt q̄ hō erat ambulās. docēs / cū publicanis ⁊ p̄ctiōibz

manducans: et ad hec cognoscenda non erat opus prophetico spiritu. Alia latebant plurima et maxima: ut quod talis esset deus. mediator constitutus per redemptionem et reconciliationem peccatorum: quod agnus esset per sacrificium consummato immolando et similitudinem quod cognoscenda et publicanda hominibus. Iohannes. non nisi spiritu suppletur attingere valuisset. Tale est illud. Qui post me uenit me facit. Et ecce agnus dei. et cetera hominibus. Occurrunt autem licet dicentes non debere iohannem arguere mendacium: Alioquin si mendax quomodo profectus? Ipse enim interrogat. Tu quis es. et an propheta es tu. Respondit. non sum. Quod si ex humilitate affectu quis eum sic mendasse contenderit. uideat quomodo humilitatem ueram cum uicio mendacii connectet. Que enim participatio lucis ad tenebras: que conuentio christi ad belial aut apulus. Fateor plane iohannem non quesuisse humilitatem per mendacii culpam. Absit huiusmodi catholicoz que spiaz sic delirus inueniat qui hoc dicat. Uerax igitur fuit iohannes modo quo negauit se prophetam. negauit dico non simpliciter: sed ad intentionem querentium. Scriptum erat in lege dei Deuter. xviii: prophetam suscitabo eis de medio fratrum suorum silem tuum et ponam uerba mea in ore eius: loquenturque ad eos omnia que precepo illi. Qui autem uerba eius que loquetur in nomine meo audire noluerit. ego ultor existam. Interrogauerunt ergo iudei iohannem an propheta esset. non quecunq; sed que lex ipsa pollicebatur affuturum. Et confessus est et non negauit: quia non erat ille propheta promissus in lege. Christus itaque non iohannes fuit propheta ille quem ibidem moyses uenturus prophetauit. Qui percursor et angelus iohannes exstitit. ut quemadmodum Isa. olim ante promissum nunciauerat dicens. uox clamantis. Ubi licet aut attendere quante dignitate iohannes fuerit atque autoritate: ut etiam a propheta tali de eodem fieret prophetia et sue predicacionis clamor tanto ante prodere: que nectam iohannes illud esse prophetatum de seipso non humana sed prophetica instructio cognouit. Intrauit enim puer desertum: ubi de libris Isaie aut alijs ab homine nequaquam instructus est. Dicuntur difficultas non mediocris de modo cognoscendi ueras prophetias. et de modo distinguendi eas ab illusionibus et diuinationibus demonum. que aliqui transfigurant se in angelos lucis secundum apostolum et de cautelis se habendi in talibus ne seducantur: sed ad presens dicta sufficiant. Sequitur. Fuit iohannes in deserto: ubi de se et de iohannis profectio que ad austeritatem uite et meritoz multitudinem.

uidebimus deo procedente prophetiam Ioh. i. dum querit. Tu quis es. Ego inquit uox clara. et dirigite uiam domini. Et egrediebantur ad eum hierosolimita uniuersi et omnis regio iudee: et baptisabantur ab illo in iordanis flumine confitentes peccata sua. Et erat iohannes uestitus pilis camelorum. et zona pellicea circa lumbos eius: et locustas et mel siluestre edebat. Jam per aliquot dies iohannem in deserto tenuimus: dum enim scrutari per curiositate conatus sum. quod ageret iohannes. et solus. et in deserto: Dum preterea super hanc admirationem aliquorum carnalium/turba tumultuorum gaudentium contentare satagerem: inducitur sum referre que pacto uerum esset de eodem iohanne et sibi sibi habere micolis in contemplatione suspensis. nunquam minus solus quam cum solus. sed apud Ciceronem dixisse celebrat scipio superior africanus. Hac occasione in materia contemplationis incidi latissimam uiam et non dum funditur exhausta. ut in ipsa explicanda semper sit ultra quecunq; inuenire: et ueniendum cum hierosolimitis et omni regione iudee. tandem hinc ad iohannem in iordane predicantem et baptisantem. Sed tandem egredientum est ab huius deserto: contemplationis materie silentium indicendum: quoniam subsequens euangelij nostri textus loquitur. Spero enim deo propicio me super hac materia contemplationis certe pulcherrima et sublimissima quodam posterius locutus: atque non tam ex nostra quam aliorum sententia: neque tam generali locutione quam colloquutione familiari. non demum polito curiosorum sermone: sed quodridua non loquendi more: et extra lectiones ordinarias inter audire uolentes propositum differere. Placuit itaque paterne uidentie superne maiestatis. me per aliquot tempora in deserto tribulationis et cuiusdam solitudinis collocare: ubi. que manna contemplationis in deserto solitudinis ueri israelite comedunt. etsi non pleno ore comedere. degustare tamen datum est: ut saltem eius odorem ex aliorum eructatione. que manna cibi se repleuerat. potui aspirando sentire: uerum quod textus noster dicat audiamus. Egrediebantur inquit ad eum. non dubium quod ad iohannem baptisam hierosolimita uniuersam et omnis regio iudee. Ad hoc uerbum stupet logica et logic tractatores uel scandalisant uel inculcant locutionis huius formam. Neque enim est mandatum est puulos. imbecilles. aut infantes in cunis. imo nec hierosolimitas omnes adultos ad iohannem egresos fuisse: quanto minus omnem iudee regionem. Igitur logice uirtus et sermonis proprietates uidentur falsitatis

Lectioes